
63 Años 

~ ......... -

ACUERDO No. lJ O UDE 2009 
(22 DE SEPTIEMBRE) 

Por el cual se fija el Calendario General de inducción a la vida universitaria. 

El CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial las 
conferidas por el Acuerdo No. 011 del 10 de abril de 2000, expedido por el 
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO. 

CONSIDERANDO: 

Que es función del Consejo Académico decidir sobre el desarrollo académico de la 
Institución, en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se refiere a programas 
académicos. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO: FIJAR el Calendario General de Inducción a realizarse en julio del 
2010 y enero de 2011, así: 

MES FECHA ACTMDAD LUGAR HORA 

9 
Inducción progamas CE Posgado 

AulaMáxma 3:00 a 5:00 p.m. 
(Facultad, División del Medio Universitario) 

20 Receso. Fiesta Patria. Grito de Independencia 

Inducción División del Medo Universilario 

19-21 Progamas diurrm: Econanía. Asistencia Gerencial Sede 1 - Aula Múltiple 2:00 a 5:00 p.m. 
Presencial, Trabajo Social, Turismo, Deineantes de Arquitectura 
e Ingeniería, Diseño Digital y Multineda 
Inducción División del Medo Universilario 

19-21 
Progamas Nocturnos: Actninistración de 8npresas Sede 1 -Aula Múltiple 6 00 a 10:00 p.m. 
Comerciales, Delineantes de Arquitectura e lngenieria y 
Construcción y Gestión en Arquitectura 

21-23 
Inducción División del Medo Universilario 

Sede 1 - Aula Múltiple 8:00 a 1200 m. 
Pr()(Jama Pl'Og'a/lla Bacteriología y Laboratorio Clínico 
Inducción Facultad 

21- 22 Progamas Deüneantes de Arquitectura e lngenieria y Diseño Sede4 2:00 a 5:00 p.m. 
Diqital y Multinedia -g-upos diurnos 

22-23 
Inducción Facultad 

Sede 1 - Aula Múltiple 2:00 a 5:00 p.m. 
o Progamas Trabajo Social y Turismo ..... 
~ 22-23 Inducción Facultad Sede 1 - Salón CL 01 800a 12:00m w Prcx¡rama Asistencia Gerencial -Presencial e 
o 22-23 Inducción Facultad Sede 1 - Aula Máxima 1:00 a 5:00 p.m. ::::l Progama Economía ::, -, 

Inducción Facultad 22-23 
Programa Construcción y Gestión en Arquitectura 

Sede 1 - Salón EC-21 6 00 a 10:00 p.m. 

Inducción Facultad 
22 -23 Progama Delineantes de Arquitectura e lngenieria -g-upo Sede4 6:00 a 10:00 p.m. 

nocturno 

22-23 
Inducción Facultad 

Sede 1 - Aula Múltiple 6 00 a 10:00 p.m. 
Programa Actninistración CE 8npresas Comerciales 

23 Inducción División del Medio Universitario Sede 1 -Aula Múltiple 2:00 a 5:00 p.m. 
Programa Bacteriología y Laboratorio Clínico 
Inducción División del Medio Universitario 7 :00 a 10:00 a.m. 
Programa Asistencia Gerencial - Educación a Distancia Sede 1 - Salón EC-21 
Inducción Facultad- Programa a Distancia 10:00a 12:00m. 

24 
Iniciación de Tutorias-Progama a Dislancia Salón tutorias 7:00 a 5:00 p.m 

Inducción División del Medio Universitario Sede 1 -Aula Múltiple 8:00a12:00.m. 
Padres de F élllilia 

26 Iniciación de ciases- Programas pregracb Presencial Sedes Según horario 



ffi ~~;0-
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

63 Años 

Hoja No.2 del Acuerdo No. 
universitan·a ". 

O J @y. 2009. "Por el cual se fija el Calendario General de inducción a la vida 

MES FECHA ACTMDAD LUGAR 

7 
Inducción progama de Posg-ados 

AulaMáxina (Facultad; División del Medio Universitario) 
Inducción División del Medo Universitario 

17-18 
Pn::gama Diumoo: Econcrnía, Asistencia Gerencial -

Sede 1 -Aula Múltiple Presencial, Trabajo Social, Turismo, Delineantes de 
Arqurtectura e Ingeniería y Diseño Digital y Multineda 
Inducción División del Medo Universitario 

17 -18 Progamas Nocb.Jmoo: Administración de Empresas 
Sede 1 - Aula Múltiple 

Comerciales, Derecho, Delineantes de Arqurtectura e Ingeniería 
y Construcción y Gestión en Arqurtectura 

17 -21 Inducción Facultad 
Sede 1 - Aula Múltiple 

Progama Bacteriología y Laboratorio Clinico 
Inducción Facultad 

19- 20 Programas Delineantes de Arqurtectura e Ingeniería y Diseño Sede4 
Digital y Multinedia - g-upos diumoo 

19 -20 
Inducción Facultad 

Sede 1 - Aula Múltiple 
Progama Trcbajo Social y Turismo .... Inducción Facultad .... 19-20 Sede 1-Salón EC 21 ~ Programa Asistencia Gerencial - Presencial 

w Inducción Facultad o 19-20 Sede 1 -Aula Máxima 
~ Prcgama Econanía 

~ 19-20 Inducción Facultad Sede 1 -Aula Máxima w Pr(XJallla Derecho 

19-20 
Inducción Facultad Sede 1 - Salón EC 21 
Progama Construcción y Gestión en Arquitectura 

19 -20 
1 nducción F acuitad Sede4 
Pr0<:1ama Delineantes de Arqurtectura e Ingeniería - nocturnos 

19-20 
Inducción Facultad Sede 1 - Aula Múltiple 
Progama Administración de Empresas Comerciales 

21 
Inducción División del Medio Universitario Sede 1 -Aula Múltiple 
Progama Bacterioloaía y Laboratorio Clínico 
Inducción División del Medio Universitario 
Pr0<:1ama Asistencia Gerencial -Educación a Distancia Sede 1 - Salón EC 21 

22 
Inducción Facultad- Progama a Distancia 

Iniciación de T utorias - Progama a Dislancia Salón Tutorías 

Inducción División del Medio Universitario Sede 1 -Aula Múltiple 
Pactes de Familia 

17 Iniciación de clases - Progamas Pregado Presencial Sedes 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D.G., el 22 DE SEPTIEMBRE DE 2009 

-
1\ ¡u[Cl 
G(RCIA BU~~NTE 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

~1J ' /4) CARM ~w1fd€«Í/lfc \ M ~c!Jk> 
Rosa H. 

'1 
\ 

HORA 

3:00 a 5:00 p.m. 

2:00 a 5:00 pm. 

6:00a 10:00p.m. 

8:00 a 12:00 m. 

8:00a12.00m. 

2:00 a 5:00 pm. 

8:00 a 12:00 m. 

1 :00 a 5:00 pm. 

6:00 a 10:00 p.m. 

6:00 a 10:00 p.m. 

6:00 a 10:00 p.m. 

6:00 a 10:00 p.m. 

2:00 a 5:00 pm. 

7:00 a 10:00 a.m. 

10:00 a 12:00 m. 

7:00 a 5:00 pm. 

8:00 a 12:00 m. 

Según horario 

L'() I -


	Page 1
	Page 2

